PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.775 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054654 KARINA RODRIGUES BOTELHO 1283237792 BA 17.40

10034221 EUMARIA FREITAS DE BRITO 0831078430 BA 15.18

10042620 CLAUDIA SOUZA SANTOS 0756918413 BA 14.06

1.776 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048903
STELLAMARIS THAME ALVES DE
OLIVEIRA 02508041-58 BA 25.48

10028480
EMILIANA OLIVEIRA ROCHA DOS
SANTOS 0741979756 BA 24.00

10029546 JOSELMA SILVA SANTOS DE SOUZA 0250805553 BA 22.19

10047109 IARA SANTOS OLIVEIRA 0755882776 BA 21.60

10039223 ELISANGELA FRANCISCA DE JESUS 0848970586 BA 20.30

10025615 MAGNA DOS ANJOS SILVEIRA 0721328849 BA 16.78

1.777 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039184 IVAN PEREIRA DA SILVA 1005475164 BA 20.44

10047070 AMELIA DA SILVA ALVES 0593057546 BA 13.69

10049109 MYLENA SILVA RODRIGUES 0886446422 BA 10.68

1.778 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027637 ROBERTO FERREIRA CIRQUEIRA 1344171869 BA 15.62

10017216 SIRLEIDE PEREIRA CRUZ 0776000292 BA 8.00

1.779 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000895 CLERISTON SANTOS 326228949 SP 18.61

10024779 DENISE ALMEIDA AGUIAR 1015352600 BA 14.40

10027470
KANDYDA NAYHARA SILVEIRA SANTOS
JARDIM 1117505391 BA 12.66

10047980 JONAS SILVA ALVES 0951293087 BA 9.96

10011284 LEILA BORGES ROCHA 1339446979 BA 9.61

10046279 VALERIA ALVES COSTA M3994107 MG 5.78

10000828 AILTON FERRAZ DOS SANTOS 841030782 BA 5.50

1.780 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051770
MARIA APARECIDA FONSECA
RODRIGUES 0606640371 BA 18.79

10003441 ANDERSON COELHO MEDRADO 1896552 ES 13.80

1.781 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042447 GABRIEL CORDEIRO SILVA 02335844555 BA 22.89

10037747 MARCIO DOMINGOS LYRIO RIBEIRO 0800313232 BA 20.60

10005685 MARINALDA PEREIRA DE ARAUJO 02383154 52 BA 14.27

1.782 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038009 CARLOS ANDRE DE JESUS CHAVES 0920933963 BA 9.80

10008595 MANOEL VIEIRA LOPES 0874405122 BA 8.69

10005347 GEAN NARA FELIX DE OLIVEIRA 4423685 BA 8.60

1.784 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012970 KEITIANE SANTANA SILVA 0902553640 BA 17.63

10042034 CLAUDINE GONCALVES DE OLIVEIRA 0681093501 BA 14.98

10020218 SUELY LEAL DE ANDRADE SILVEIRA 0596868200 BA 8.47

1.785 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001684 FABIO TRINDADE DE ALMEIDA 1198209860 BA 24.20

10004480
ARMANDO LUIZ DOS SANTOS
RODRIGO 40324798-6 SP 16.00

10055233 AMISSON DOS SANTOS NUNES 1202345301 BA 15.23

10044105 ADRIANO ALVES CARVALHO 0937169234 BA 8.91

10011157 KENIA DE OLIVEIRA ALENCAR 758094515 BA 8.70

1.786 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035405 JOLUCIA SANTOS DE JESUS 0848850416 BA 18.28

10031852 MANUEL JACKSON CAMPOS NUNES 3441255 BA 10.60

(...)